cepto non obligamur, ut habet *communis*, cum *Navar. Valent. Laym. Sporer. n. 29.* Ideoque sine peccato contingere potest, ut Deus minùs intenciametur, quàm creatura v. g. unicus filius, uxor, parentes, amici &c. cum enim bona creata sunt sensibilia, & nobis præsentia, difficillimum fore in ea aliquando non ferri cum majori conatu, ab affectione & teneritudine, quàm in Bonitatem Deum à nobis solo intellectu apprehensam; neque obicit illud *Math. 10. Qui amat patrem, vel matrem plùs quàm me, non est me dignus*, nam ex *communis* *D. Th.* intelligitur de amore appetitativo, non intensivo.

4. 3. Lex charitatis erga Deum non tantùm obligat per accidens, quando scilicet quis aliter justificari non potest, sed etiam per se, & quidem sæpius in vita, uti jam certum est ex Propositionibus ab *Innoc. XI.* damnatis. 6ta. *Probabile est, ut singulis quidem rìgorosè quinquenniis per se obliget præceptum charitatis erga Deum.* 7ma. *Tunc solùm obligat, quando tenemur justificari, & non habemus aliam viam, quàm justificari possimus.* Ratio est, quia homo tenetur sæpius tendere in finem ultimum per fidem & spem, ut supra dictum est, ergo à potiori per charitatem: & certò hujus actùs utilitas, & summa necessitas debet ejus usum homini merito reddere familiarissimum: idque solerter suadet *Apost. 1 Cor. 10. Sive manducatis sive bibitis, sive aliud quid facitis, omnia in gloriam Dei facite.* Et cap. 16. *Omnia vestra in charitate fiant.* At tamen hoc est consilii, non verò præcepti, nisi nunc certum est contra *Calv. Luther. & paucos Rigoristas*, qui docent omnes actus, qui per dilectionem ad Deum non referuntur, sed ex solo v. g. intuitu seu spe æternæ mercedis, aut alio honesto

motivo fiunt, esse peccaminosos & Deo ingratos; patet ex propositionibus ab Alex. VIII. damnatis. 9na. *Revera peccat qui odio habet peccatum, merè ob ejus turpitudinem & disconvenientiam cum naturâ, sine ullo ad Deum offensum respectu.* 10ma. *Intentio, quâ quis detestatur malum, & prosequitur bonum, merè ut cœlestem obtineat gloriam, non est recta, nec Deo placens.* 11ma. *Omne, quod non est ex fide Christianâ supernaturali, qua per dilectionem operatur, peccatum est.*

4. Quoties præceptum amandi Deum obliget, est incertum, cum nec lex divina, nec Ecclesia diem aut tempus determinet; ex communiore DD. sententia videtur obligare 1. Cum homo sufficientem usum rationis & hujus præcepti cognitionem accepit, ut docet *DTh. 1. 2. q. 89. a. 6. & AA.* gravissimi apud *Dubois* ad Prop. 1. ab Alex. VII. damnatam n. 31. 2. In articulo mortis, non tantum per accidens, ratione tentationum, aut in defectu Sacramenti Pœnitentiæ, sed etiam per se, etiamsi moribundus sibi lethalis culpæ conscius non sit; quia videtur recta ratio exigere, ut homo tunc agat, quod tutius est, & se per amorem conjungat fini suo ultimo isto instanti, à quo pendet felix, vel infelix æternitas. 3. Sæpius per vitam, ut jam dictum est; satisficit tamen huic præcepto, si eliciatur charitas in ordine ad alia præcepta implenda v. g. confessionis, communionis &c. aut ex mera devotione; ideòq; fideles, qui sunt bonæ voluntatis, non facillè debent scrupulari, an præcepto charitatis erga Deum, vel proximum satisfecerint, nam horum actuum frequens est occasio, & reverà illos eliciunt, quoties Deo vel proximo favent suas perfectiones, gaudent, quòd